
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 

 

 

z 8. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

konaného 26. října 2017 od 14:00 hod. v přednáškovém sále Kanonie premonstrátů Teplá 

(č.p.1, 364 61 Teplá, Klášter) 

 

 

 

Přítomni: JUDr. M. Chadim, J.  Čepičková (příchod 14:11), A. Hlavínová, Ing. P. Kulhánek (odchod 

                        15:00 hod.),  Mgr. V. Linhart (odchod 16:00 hod.),  Bc. Josef Pavlovic,  M. Pernica,  

                Ing. J. Richter 

Omluveni:                G. Dostálová,  K. Maříková, Mgr. Bc. M. Odlevák, J. Vrbová             

Ostatní zúčastnění:   R. Bezdíčková, Ing. J. Ciglanský,  Ing. arch. V. Franta, Mgr. C. Kozák,  

                                 J. Kuchař, Bc. A. Klímová, O.Praem. F.Z.Lobkowicz,   Ing. J. Vaňková,  

                                 Mgr. V. Vodičková, Ing. M. Weissová, Ing. P. Židlický 

                                 a zapisovatelka Ing. E. Hávová 

 

 

Jednání zahájil předseda Komise pro lázeňství a cestovní ruch – JUDr. M. Chadim ve 14:10 

hod. V úvodu jednání přivítal přítomné členy i hosty a konstatoval, že členové Komise pro 

lázeňství a cestovní ruch jsou na jednání 26. října 2017 usnášeníschopní – přítomno bylo 8 

z celkového počtu 12 členů.  

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje  schválili níže uvedený 

program jednání. 

      

Program jednání: 
1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání           JUDr. M. Chadim  

2. Přivítání členů  a hostů komise představitelem Kanonie premonstrátů Teplá 

                                                                                                           P.F.Z.Lobkowitz, O.Praem. 

      3.   Představení marketingových aktivit Hroznatovy akademie                     Mgr. C. Kozák                                
4. Kontrola usnesení                                                                                              JUDr. M. Chadim 

5. Informace Balneologického institutu o současných aktivitách  

institutu a záměrech pro r. 2018                                                                               R. Bezdíčková 

6. Odborný garant pro výzkum, vývoj a vzdělávání v oblasti lázeňství 

a balneologie                                                                                                          Ing. M. Weissová 

7. Informace o linkách do Tel Avivu pro rok 2018                                               JUDr. M. Chadim 

8. Informace o aktivitách Živého kraje říjen 2017                                                    Ing. P. Židlický 

9. Informace o personálně-organizačních změnách na OKPPLaCR                  Mgr. V. Vodičková                                                                                           

10. Diskuse k tématům plánu práce pro rok 2017 a příprava témat                         JUDr. M. Chadim 

plánu práce pro rok 2018 

11. Různé                                                                                                                JUDr. M. Chadim 

12. Závěr 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

 

 

Hlasování Pro        8 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

Na základě tohoto hlasování nebyl přijatý žádný úkol. 

 

2.Přivítání členů  a hostů komise představitelem Kanonie premonstrátů Teplá 
Opat Kanonie premonstrátů Teplá - P.F.Z.Lobkowitz, O.Praem srdečně přivítal členy i hosty 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch, krátce připomenul historii 

kláštera a výročí úmrtí sv. Hroznaty a popřál všem příjemný pobyt na půdě kláštera. Následně 

předal slovo Mgr. Cyrilu Kozákovi z Hroznatovy akademie. 

 

 

3. Představení marketingových aktivit Hroznatovy akademie 

Mgr. Cyril Kozák podrobně a zajímavě informoval o aktivitách výchovně-vzdělávacího centra 

Hroznatova akademie a nabídl možnost spolupráce všem přítomným subjektům. Spolupráce už 

byla v minulosti navázána s Odborem kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu,  

je navázána i za samostatný subjekt DA Živý kraj. Pro všechny zájemce jsou  k dispozici 

webové stránky www.klastertepla.cz ,  přímá komunikace s Mgr. C. Kozákem na tel.: 

720933752 a mailu: cyril.kozak@gmail.com  Po ukončení jednání komise Mgr. Kozák udělal 

zájemcům speciální prohlídku objektu a možností využití prostor i aktivit kláštera i Hroznatovy 

akademie pro vzájemně výhodnou spolupráci. 

 

 

4. Kontrola usnesení  

Usnesení č. 16/04/17 

Termín plnění není stanovený s konkrétním datem – úkol trvá, jeho splnění se může s ohledem 

na očekávané změny na ministerstvech  přesunout do roku 2018 

Usnesení č. 18/05/17  
Plněno průběžně – termín plnění se členům prodlužuje do listopadového jednání. 

Usnesení č. 20/05/17 bylo k 26. říjnu 2017splněno. 

Usnesení č. 22/07/17 (po opravě číslování 22/09/17) termín plnění byl prodloužen do 

listopadového jednání, případně do r. 2018, protože na základě informace velvyslance je 

potřebné pro tyto aktivity  získat také souhlas Ministerstva zahraničních věcí a tento krok ještě 

nebyl uskutečněn.   

                                                                
                                                                                                    

5. Informace Balneologického institutu o současných aktivitách institutu a záměrech  

     pro r. 2018 

Paní Bezdíčková podala informaci o společnosti Balneologický institut Karlovy Vary, o jeho 

založení, členech i zaměření na vzdělávací činnosti a vytváření odborných posudků. Hovořila 

rovněž o záměru stát se certifikační autoritou pro oblast Hodnocení kvality a bezpečí lůžkové 

zdravotní péče. Ohledně certifikačního procesu a propůjčení certifikace Medispa  společnost 

BIKV úzce spolupracuje se z.s.p.o. Medispa.  

Oprávnění od Ministerstva zdravotnictví očekává BIKV na přelomu roku. 

http://www.klastertepla.cz/
mailto:cyril.kozak@gmail.com


 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Další oblast, ve které plánuje být BIKV aktivní, je zaměření na vědeckou a výzkumní činnost, 

protože v našem kraji chybí regionální balneologická výzkumná instituce. Kvůli tomu podniklo 

BIKV potřebné legislativní kroky, jejichž výsledkem bude transformace na Balneologický 

institut Karlovy Vary o.p.s. (BIKV) a Balneologický institut KV v.v.i. (veřejná výzkumná 

instituce), přičemž obě instituce budou fungovat souběžně, personálně budou propojené, o.p.s. 

bude nadále provádět činnosti v oblasti vzdělávání, posudky a certifikace, v.v.i. bude zaměřena 

na vědu, výzkum a inovace. 

Možnost připojit se do o.p.s. mají všechna lázeňská města – zatím tak učinily Mariánské Lázně 

(Karlovy Vary jsou zakládajícím členem). Primátor města Karlovy Vary – Ing. P. Kulhánek 

vyzvedl nové možnosti o.p.s. i v.v.i. a vyzval členy komise, aby informaci předali na vědomí 

ve svých lázeňských městech a podpořili vstup municipalit do BIKV o.p.s. 

Na vystoupení navázal místostarosta Františkových Lázní – pan Jan Kuchař. Vysvětlil, co 

motivovalo Fr. Lázně k přistoupení do Balneologického institutu ve Mšeném a nabídl 

spolupráci v oblasti vědy a výzkumu také BIKV o.p.s./BIKV v.v.i., protože BI ve Mšeném už 

má pětiletou tradici, partnery v zahraničí. 

Ing. arch. V. Franta informoval, že se připravuje Koncepce rozvoje Karlovarského kraje 

v oblasti lázeňství  a cestovního ruchu, že bude kladen větší důraz na spolupráci s BIKV i 

dalšími odbornými organizacemi jako např. CCB, z.s.p.o. Medispa, a že je intenzivně 

zvažována i výraznější finanční podpora provozu i aktivit BIKV, případně CCB. 

Karlovarský kraj by rád propojil aktivity BIKV s projektem RESTART, který je ochotný na 

příštím jednání podrobněji odprezentovat. 

Ing. arch. V. Franta  i Ing. P. Kulhánek by uvítali, kdyby se oba balneologické instituty dokázali 

spojit jak organizačně, tak ve svém úsilí na poli balneologie. 

 

 

6. Odborný garant pro výzkum, vývoj a vzdělávání v oblasti lázeňství a balneologie 

JUDr. M. Chadim se dotázal, zda má někdo doplňující nebo pozměňovací  návrh na jmenování 

odborného garanta  projektu  „Výzkum, vývoj a inovace v oblasti lázeňství a balneologie“, 

představeného na minulém jednání Ing. Weissovou. 

 

Přijaté bylo následující usnesení: 

Usnesení č. 23/10/17 
Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch bere na vědomí informaci o 

Výzkumu, vývoji a inovacích v oblasti lázeňství a balneologie, zpracovanou Karlovarskou 

agenturou rozvoje podnikání, p.o. a doporučuje Radě Karlovarského kraje jmenovat odborným 

garantem pro podporu lázeňství a balneologie Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO. 
 

Hlasování Pro        8 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

7. Informace o linkách do Tel Avivu pro rok 2018 

JUDr. M. Chadim informoval, že tento let bude s největší pravděpodobností zachovaný, jedná 

se se silným partnerem z K. Varů, protože leteckou společností bude požadována 100% 

předplatba – smlouva ještě není podepsaná. 

Lety z Ruské federace má zájem provozovat společnost Pobeda (nízkonákladová odnož 

společnosti Aeroflot) – u ní je vyžadována předplatba ve výši 60 % ceny. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

8. Informace o aktivitách Živého kraje 

Ing. P. Židlický informoval, že v říjnu DA prezentovala Karlovarský kraj na veletrzích v St. 

Petěrburgu a Jekatěrinburgu. 

Na domácím trhu prezentuje zimní hory, zimní lázeňské a wellness pobyty. 

DA začala provozovat na www.zivykraj.cz  blog a v poslední fázi přípravy je web Filmové 

kanceláře. Podařilo se představit lokace pro další připravovaný film a je vysoká 

pravděpodobnost, že nabídka na filmování v KV a možná i Chebu bude využita. Nadále běží 

Toulky Karlovarským krajem, které finančně zaštítil Karlovarský kraj a organizačně podpořila 

DA pro Karlovarský kraj -  Živý kraj z.s. (dále DA) 

 

Ing. Židlický  informoval o připravovaném workshopu o destinačním managementu, 

připravovaném CzechTourismem a pozval přítomné na Regionální konferenci cestovního 

ruchu, která se bude konat 4.12.2017. 

V závěru svého vystoupení podal zprávu, že DA v dohledné době obdrží certifikát v rámci 

Českého systému kvality služeb. 

 

 

9. Informace o personálně-organizačních změnách na OKPPLaCR 

Ing. arch. V. Franta představil členům komise Mgr. Veroniku Vodičkovou (736650073  

veronika.vodickova@kr-karlovarsky.cz ), pověřenou vedením OKPPLaCR, která vede odbor 

od 16.10. po rezignaci Ing. R. Adamce. Na pozici vedoucího odboru je vypsané výběrové řízení. 

 

 

10. Diskuse k tématům plánu práce pro rok 2017 a příprava témat plánu práce  

    pro rok 2018 
Bod byl z organizačních důvodů přesunutý na listopadové jednání a předseda apeluje na členy, 

aby byli na projednání tohoto bodu připraveni. S předstihem je možné zaslat návrhy na 

chadim.m@seznam.cz  

 

 

11. Různé  

Ing. J. Richter, Ing. arch. V. Franta, p. Kuchař, paní Hlavínová připomenuli důležitost usnesení 

22/09/17 o získávání zaměstnanců ze zahraničí a upozornili na problémy, které v oblasti 

cestovního ruchu a lázeňství dlouhodobě způsobují potíže (nezájem o práci, nízké platy, nové 

industriální zóny a odliv pracovníků mimo obor, bezpečnostní riziko). Východiska vidí ve 

spolupráci s agenturami, které pracovníky podchytí, prověří, zajistí legální klasický pracovní 

poměr s odvody na soc. a zdravotní pojištění, a pracovní povolení pro osoby např. z Ukrajiny, 

RF, Běloruska v profesích zdravotní sestra, kuchař, číšník, úklidové práce. V případě pozitivní 

zkušenosti s daným pracovníkem bude následovat prodloužení pracovního povolení o další rok 

a vize získání práce v České republice až na 5 let.  

Ing. arch. Franta vyzval členy komise i např.  K. Vary, Fr. Lázně a další větší města, aby se při 

řešení problémů se zaměstnaností v Karlovarském kraji  aktivněji vyjádřili  v době příprav 

k Plánu rozvoje Karlovarského kraje a Zásadám územního rozvoje, nebo ve fázích jejich 

aktualizací.  

mailto:veronika.vodickova@kr-karlovarsky.cz
mailto:chadim.m@seznam.cz


 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

V závěru diskuse na toto téma byl podán návrh, aby se zaměstnaností, odlivem a stárnutím 

populace  komise zabývala na svých jednáních pravidelně. 

JUDr. M. Chadim zdůraznil, že je nutné vyvinout tlak na větší podporu státu, ale momentálně 

je potřebné počkat na dořešení výsledků voleb, aby nebylo nutné jednání opakovat. 

 

Ing. Vaňková připomenula, že je potřebné získat přehledy o studiích o léčbě dle různých 

indikací  za pomoci přírodních léčivých zdrojů (dále PLZ) a zapojit se do už zmiňovaných 

aktivit RESTART, pokud je možné získat další prostředky na balneologii v našem regionu, 

např. prostřednictvím BIKV v.v.i.  Z.s.p.o.Medispa je ochotné za pomoci svých členů odborně 

BIKV v.v.i. podpořit.  

Ing. arch. Franta zdůraznil, že tímto směrem se očekávají také směry pro budoucnost 

v Koncepci rozvoje lázeňství a cestovního ruchu v Karlovarském kraji a že Karlovarský kraj o 

spolupráci s odbornými institucemi  (např. BIKV o.p.s./BIKV v.v.i., z.s.p.o. Medispa, CCB) 

stojí a do značné míry na jejich odbornost spoléhá. 

Z další diskuse vyplynulo, že pro plnění nových úkolů a pro zapojení se do projektu RESTART 

potřebuje BIKV výraznější finanční podporu než doposud. 

 

Na základě této diskuse bylo přijato následující usnesení: 

Usnesení č. 24/10/17 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje vedení a Radě 

Karlovarského kraje poskytnout pro rok 2018 finanční podporu na chod a aktivity BIKV 

o.p.s./BIKV v.v.i. ve výši 1.000.000,- Kč 

 

Hlasování Pro        7 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

Mgr. V. Vodičková a Ing. arch. Franta  přednesli svůj návrh na zapojení zástupce komise do 

pracovního týmu, hodnotícího Koncepci rozvoje cestovního ruchu v  Karlovarském kraji, jejíž 

nedílnou součástí je oblast lázeňství. Současně informovali, že DA je partnerem koncepce a že 

pro DA bude koncepce závazná. Jako další partnery pro zpracovávání a korektury odbor 

KPPLaCR už oslovil, nebo plánuje oslovit z.s.p.o.Medispa, BIKV, SLL, AHR, CCB.  

Informovali také o aktivitách, které odbor zaštiťuje. Jednou z aktivit je i výše zmiňovaný 

cestovatelský seriál https://www.stream.cz/toulky-karlovarskym-krajem/10019268-

karlovarsky-kraj-objevte-vic-nez-jen-lazne-mineralku-a-oplatky  , který má vysokou 

sledovanost a je velice dobrou propagací našeho regionu na území České republiky. Dále se 

jedná o redesign fotobanky Karlovarského kraje www.kvpoint.cz , účast na veletrhu Holiday 

World 2018, nákup propagačních materiálů. Odbor má příslib z MMR na dotaci části těchto 

aktivit, zahrnutých v projektu Propagace Karlovarského kraje – Živého kraje jako turistické 

destinace.  

Z navazující diskuse vyplynulo, by bylo žádoucí pro aktivity odboru KPPLaCR získat 

z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2018 vyšší finanční částku, než je v návrhu nyní. 

Výsledkem diskuse je následující  usnesení. 

 

 

 

 

https://www.stream.cz/toulky-karlovarskym-krajem/10019268-karlovarsky-kraj-objevte-vic-nez-jen-lazne-mineralku-a-oplatky
https://www.stream.cz/toulky-karlovarskym-krajem/10019268-karlovarsky-kraj-objevte-vic-nez-jen-lazne-mineralku-a-oplatky
http://www.kvpoint.cz/


 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení  č. 25/10/17 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje vedení a Radě 

Karlovarského kraje zvýšit rozpočet Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu pro rok 2018 na aktivity cestovního ruchu a lázeňství na částku  3.500.000,- Kč. 

 

Hlasování Pro        7 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

V návaznosti na předchozí diskusi o vhodných  partnerech Karlovarského kraje a Odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu v oblasti balneologie při svém rozvoji 

v následujících obdobích byly kromě jiných opakovaně zmiňovány a jmenovány společnosti 

SLL a na mezinárodním poli EHTTA. Komise v této souvislosti přijala následující usnesení: 

 

Usnesení  č. 26/10/17 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje vedení a Radě 

Karlovarského kraje být nadále aktivními členy uskupení SLL a EHTTA a trvale počítat 

v rozpočtu kraje s výdaji na členské příspěvky kraje v těchto organizacích a dalšími 

nevyhnutnými výdaji, spojenými s účastí zástupce Karlovarského kraje např. prostřednictvím 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, nebo zastupitele pro tuto oblast 

na jejich jednáních. 

 

Hlasování Pro        7 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

                                  

JUDr. M. Chadim avizoval členům komise, že s ohledem na zaneprázdněnost mnoha členů 

v navrhnutém listopadovém  termínu zřejmě bude muset dojít ke změně data jednání  Komise 

Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch.  O změně budou členové informování. 

 

 

Závěr 

Jednání JUDr. Miloslav Chadim ukončil v 16:19 hod.  

 

 

 

 

 

 

  JUDr. Miloslav Chadim v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 2.11.2017 

Zapisovatelka: Ing. Elena Hávová 


